Mittagsmenui

Tiglich aufSer Samstag, Sonn- und Feiertag von 11:00 — 14:30

Jedes Gericht mit Pikant-siuerlicher Suppe oder Frithlingsrolle und Reis!

M1 Siif$saures Hithnerfleisch (A,C)

Mz Rindﬂeisch nach Szechuan Art (F) 4
M3  Gan- Ben Schweinefleisch 1 (FN)
My Hiihnerfleisch mit Curry

Ms  Hiihnerfleisch mit Sojabohnensprossen (F)

Me6* Schweineﬂeisch / Hi)thnevﬂeisch nach Szechuan-Art ’ (F)
M7 Hiihnerfleisch Chop-Suey (F)

M8  Fastenspeise des Buddhisten NG
Mo* Gon- Bao Fisch ) @acop

Mio Knuspriege Ente mit Hummerchips und Knoblauchsauce (AFR)
Mioa Knuspriege Ente mit Sojabohnensprossen und Knoblauchsauce (AFN)
Mn  Hiihnerfleisch nach Haus-Art (ohne Gemiise) (EF)

Mi2 Ente mit Ananas (A)

Miz* Rindfleisch nach Hunan-Art |G

Miz* Acht Schitze ’ (EF)
Mi5  Rindfleisch mit Zwiebel und griinem Paprika (F)
Mi6  Frittiertes Hithnerfleisch mit Knoblauchsauce (A,C,P)

Mi6a Gebackenes Huhn mit Soj abohnensprossen und Knoblauchsauce (A,C,F)

Mi7  Avocado Maki 12 Stk. v (N)
Mi8 Sushi Maki Set 6 Sushi, 6 Maki (D)

g - vegetarisch ’ = *scharf zubereitet

€10,50
€11,50
€10,90
€10,90
€10,90
€10,90
€10,90
€10,90
€10,90
€11,90
€11,90
€10,90
€11,90
€11,50
€1,50
€1,50
€10,90
€1,50
€11,50

€11,90



Vorspeisen und Salate

1 Fvﬁh[ingsro“e mit Rind- und Schweinefleisch (hausgemach’c) (A0) 4,50

2 Sojakeimlingssalat 4 4,50

3 Pikant Salat # 5,50

4 Gebackene Wan-Tan (A,C,F) 6,50

5  Gemischter Salat (F) # 4 .-_:;.3'::5;3 550

6  Gurken Salat # : 5,90

7 Hummer Chips mit Knoblauchsauce (B) l g 3 4,50

8*  Bam-Bam Hiihnerfleisch ; - 6,90
Hiihnerfleisch mit Kraut scharf gewiirzt (F,E) I

9  Gebackene Hithnerfliigel 7,50
mit leichter siifSer Sojasauce und Knoblauch (F)

10 XiaJuan 7,50
6 stk. Garnelen Minifriihlingsrolle mit Salat ( A,C,B)

10a  Garnelen im Kartoffelnest 6,90
3 stk. Gebackene Garnelen mit Glasnudeln ( A,C,B)

1 Vegetarische Gemiiserollchen 4 5,50
6 Stk. Frithlingsrollen gefiillt mit Glasnudeln und Gemiise

na ,Goldene Tasche* # 5,90
6 Stk. Teigtaschen gefiillt mit Glasnudeln und Gemiise (A,C,F)

b Curry Samosa # 5,90
6 Stk. Teigtaschen gefillt mit Currygemiise (A,C,F)

nc  Vorspeisenteller fiir 2 Personen 12,90

12 Stk. Mix mit Siif$- Chillisauce (A,C,F)

- vegetarisch ’ = *scharf zubereitet



12 Eier-Hithner Suppe

klare Suppe mit Ei und Gemiise (C,F)
13 Gemiise Suppe (F) &

klare Suppe mit Gemiise

14*  Pikant-siuerliche Suppe

wiirzig mit Gemiise u. Hithnerfleisch (C,F,N)

15 Hithnersuppe mit Bambussprossen und Pilzen

klare Suppe mit Hiihnerfleisch und Gemiise

16 Wan-Tan Suppe

gefiillten Teigtaschen und Gemiise (A,C,F)

17 Fisch Suppe

mit Gemiise, wiirzig zubereitet (A,C,F)

22 Reisteller mit Hithnerfleisch und Gemiise (F)

23 Nudelteller mit Hithnerfleisch und Gemiise (F)

23A  Hithnerfleischbillchen gebacken mit Reis und Sauce (A,CF)
24 Fisch gebacken mit Reis und Siif3- Sauersauce (A,,CF)

25  Gebackenes Hithnerfleisch mit Reis und Knloblauchsauce (A,c,F)

_, vegetarisch ’ = *scharf zubereitet

EUR

4,50

4,30

4,50

4,50

4,90

520

7,90
7,90
7,90
7,90

7,90



Sr*

S2

S6*

S8

S0

S

S12

Spezialititen aus unserer Kiiche

,,Ach’c Schitze Verschiedene Fleischsorten, scharf gewlirzt mit Evdniissen (E,F) ’ 14,90
a) Knuspriges Hithnerfleisch oder b) Knusprige Ente mit Acht Schiitze (A,C) ’ 16,90 /17,90
,Ying-Yang Teller 17,90

Knuspriges Hithnerfleisch und Ente mit gerostete Zwiebel und Knoblauchsauce (A,C,F)
,Xiang Ling* 15,90
3 Sorten Fleich mit Gemiisesauce und gebackene Wan-Tan, in der Pfanne serviert (A,C,F,N)

,Melodie des Meeres* 20,90

Garnelen gebraten, in der Pfanne serviert mit Gemiise und Salat (B,F)

,Tai- Yang Huhn“ 13,90
In Teig gebacken mit leichter siifier Sojasavce wnd Knoblauch (A.CF)

Hiihnerfleisch ,schmeckt verboten gut y 14,90
in Teig gebacken, mit Gemiise, SUi3- scharf (A,C,F)

,Die Ameisen auf dem Baum“ 14,90
Gebackene Glasnudeln mit Hiihnerfleisch und Gemiise (F,N)

y<Shanghai Friihling” 16,90
Tintenfisch und Garnelen gebraten mit Hithnerfleisch und Gemiise (F,R)

,Dschingis- Khan“ 18,90
Rindfleisch gebraten, in der Pfanne serviert mit Spezialsauce und Krautsalat (F)

,Sonnenaufgang* 16,90
Hithnerfleisch gebraten mit Gemiise, in der Pfanne serviert (F)

,Goldener Drachen® 17,90

Ente gebraten mit Gemiise, in der Pfanne serviert (F)



29
30
31a
31
32
33
27
34

342

Reis und Nudeln Spezialititen

Knus. Ente mit gebr. Eierreis / gebr. Nudeln m. Gemiise und Ei (ACF)
Gebratener Eierreis mit 3 Sorten Fleisch und Gemiise (C.F)
Gebratener Eierreis mit Hithnerfleisch und Gemiise (CF)
Gebratener Reis mit Ei und Gemiise (cr) &

,Nasi Goreng“ Eiereis mit Curry, Rindfleisch und Gemiise (CF)
Gebratener Eierreis mit Eier und Shrimps und Gemiise (C,B,F)
Gebratene Nudeln mit Gemiise und Ei cF) #

Gebratene Nudeln mit g Sorten Fleisch und Ei (c,p)

Gebratene Nudeln mit Hithnerfleisch und Gemiise und Ei (CF)
,Bami Goreng“ Nudeln mit Curry, Rindfleisch und Gemiise und Ei (CF)
Gebratene Nudeln mit Schrimps und Gemiise und Ei (CBF)

Sascha- Bratnudeln mit Rindfleisch und Gemiise und Ei (CF)

Knuspriges Huhn mit ge’oratener Eierreis oder gebra’cene Nudeln
mit Ei und Gemiise (A,CF)

Beilagen

Gekochter Reis

Gekochte Nudeln
Gebratene Nudeln mit Gemiise und Ei (A, C,F) @

Gebratener Reis mit Gemiise und Ei (C,F) @ I\ |

Knoblauchsauce

Siif3-Sauer Sauce

EUR
15,90
13,90
13,50
11,90
13,90
15,90
11,90
13,90
13,50
13,90
15,90

14,50

15,50

2,50

2,50

590
590
2,00

2,00



40

41

42

43

44

45

46

47

132

133

Schweinefleisch

Schweinefleisch Chop-Suey

mit Gemiise und leichten Gewiirzen (F)

Schweinefleisch mit Bambussprossen Pilzen u. Morcheln

mit Gemiise und leichter Sojasauce (F)

Gan-Ben Schweinefleisch )

mit Paprika und scharfem Sesamal, Knoblauchsauce (F)

Siif — Saures Schweinefleisch

in Teig gebacken, mit Ananas, Erbsen und Karotten (A,C)

Schweinefleisch mit Zwiebeln und griinen Paprika

gebraten, mit Knoblauch und Sojasauce (F)

Schweinefleisch mit Sojabohnensprofilingen

gebraten, mit leichter Sojasauce (F)

Schweinefleisch nach Szechuan-Art y

gebraten mit Gemiise, scharfer Sojasauce und Knoblauch (F)

Gon-Bao Schweinefleisch ¥

in Teig gebacken mit Gemiise, scharfer Sojasauce und Evdniissen (E,F)

Lamm

Tai- Yang Lamm

In Teig gebacken mit leichter siifler Sojasauce und Knoblauch (A,C,F)

Lammfleisch mit Zwiebeln und griinen Paprika

gebraten, mit Knoblauch und Sojasauce (F)

EUR

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

15,90

15,90



60

61

62

66

68

Rindfleisch

Rindfleisch Chop-Suey

mit Gemiise und leichten Gewiirzen (F)

Rindfleisch mit Bambussprossen Pilzen u. Morcheln

mit Gemiise und leichter Sojasauce (F)

Rindfleisch mit Curry

gebraten, mit Gemiise und Curry (F)

Rindfleisch nach Hunan- Art y

mit Gemiise und schwarzer Bohnensauce, scharf- wiirzig (F)
Rindfleisch mit SojabohnensprofSlingen
gebraten, mit leichter Sojasauce (F)

Sascha Rindfleisch mit Brokkoli

gebraten mit Spezialsauce und Knoblauch (F)

Rindfleisch mit Zwiebeln und griinen Paprika

gebraten, mit Knoblauch und Sojasauce (F)

Gon-Bao Rindfleisch '

gebraten mit Gemiise, scharfer Sojasauce und Erdniissen (E,F)

Gan-Ben Rindfleisch

mit Paprika und scharfem Sesamal, Knoblauchsauce (F,N)

Alle Hauptgerichte sind mit Reis als Beilage! (AufSer Reis und Nudelgerichte)

ﬂ = vegetarisch ’ = *scharf zubereitet

EUR

14,90

14,90

14,90

14,90

14,90

14,90

14,90

14,90

14,90



70

71

72

73

74

75

79

794

Hithnerfleisch

Hiihnerfleisch Chop-Suey

mit Gemiise und leichten Gewiirzen (F)

Hiihnerfleisch mit Bambussprossen Pilzen u. Morcheln

mit Gemiise und leichter Sojasauce (F)

Hiithnerfleisch mit Curry

gebraten, mit Gemiise und Curry

Hiihnerfleisch nach Haus-Art (ohne Gemiise)

in Teig gebacken, mit Soja-Knoblauch Sauce und gemahlenen Erdniissen (E,F)

Hiihnerfleisch mit Ananas

natur gebraten, mit Ananas, Erbsen und Karotten in siif3-sauer Sauce

Siif8 — Saures Hiihnerfleisch

in Teig gebacken, mit Ananas, Erbsen und Karotten (A,C)

Hiihnerfleisch nach Hunan- Art )

mit Gemiise und schwarzer Bohnensauce, scharf-wiirzig (F)

Gon - Bao Hiihnerfleisch )

gebraten mit Gemiise, scharfer Sojasauce und Erdniissen (E,F)

Hiihnerfleisch mit Mandeln

gebraten, mit Gemiise, leichter Sojasauce und Mandeln (F,H)

Gebackenes Hiihnerfleisch

in Teig knusprig gebacken und Knoblauchsauce (A,C,F)

Gebackenes Hithnerfleisch ,Spezial

mit gebratene SojabohnensprifSlingen und Knoblauchsauce (A,C,F)

Alle Hauptgerichte sind mit Reis als Beilage! (Aufler Reis und Nudelgerichte)

_’ = vegetarisch ’ = *scharf zubereitet

EUR

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

14,90



80

81

82

Ente

Formosa Ente

Ente knusprig, mit Gemiise und leichten Gewiirzen (A,F)

Ente mit Bambussprossen Pilzen u. Morcheln

Ente knusprig, mit Gemiise und leichter Sojasauce (A,F)

Ente mit Ananas

Ente geschmort, mit Gemiise in siifS-sauer Sauce (A)

Ente nach Hunan- Art )

Ente knuspvig, mit Gemiise und schwarzer Bohnensauce, schavf- wiirzig (AF)

Knusprige Ente mit Knoblauchsauce

Ente knusprig, mit Hummerchips und extra Knoblauchsauce (A,F,R)

Knusprige Ente ,Spezial*

Ente knusprig, mit gebratene SojabohnensprofSlingen und Knoblauchsauce (A,F,N)

Sesam -Ente

Ente geschmort, mit Gemiise (A,F,N)

Shian -Su Ente y

Ente geschmort, mit Sojabohnensprifllingen und Peking Sauce (A,F)

Ente mit Mandeln

Ente knusprig, mit Gemiise, leichter Sojasauce und Mandeln (A,F,H)

Alle Hauptgerichte sind mit Reis als Beilage! (Aufler Reis und Nudelgerichte)

_J = vegetarisch

, = *scharf zubereitet

EUR

16,90

16,90

16,90

16,90

16,90

16,90

16,90

16,90

16,90



90

o1

92

93

94

95

954

98

Fische und Garnelen

Siif — Sauer Fisch

Fischfilet in Teig gebacken, mit Gemiise (A,C,D)

Fisch mit Bambussprossen, Pilzen und Morcheln

Fischfilet in Teig gebacken, mit Gemiise und leichter Sojasof3e (A,C,D,F)

Fisch mit Cwrry Sauce

Fischfilet in Teig gebacken, mit Gemiise und Curry Gewiirzen (A,C,D)

Gon -Bau Fisch 1

Fischfilet in Teig gebacken, mit Gemiise, scharfer SojasofSe und Erdniissen (A,C,D,F)

Garnelen nach Szechuan-Art y

gebraten, mit Gemiise, scharfer Sojasauce und Knoblauch (B,F)

Garnelen mit Bambussprossen, Pilzen u. Morcheln

mit Gemiise und leichter Sojasauce (B,F)

Garnelen mit Wok Gemiise (BF)

Garnelen nach Haus — Art

in Teig gebacken, mit Soja-Knoblauch Sauce oder siif3- sauer Sauce (A,B,C)

Alle Hauptgerichte sind mit Reis als Beilage! (Aufler Reis und Nudelgerichte)

_J = vegetarisch , = *scharf zubereitet

EUR

13,90

14,90

13,90

14,90

20,90

20,90

20,90

20,90



Vegetarische Spezialititen

EUR

T Suan-Don Tofu @ 12,50
mit Bambussprossen, Pilzen u. Morcheln und leichten Gewiirzen (F)

T2* Tofunach Szechuan-Art g 12,50
Scharf wiirzig mit Gemiise (F)

T3  Tofu Chop-Suey @ 12,50
mit Gemiise und leichte SojasofSe (F)

T4 Fastenspeise des Buddhisten @ 11,90
geschmortes Gemiise (F)

T7  Gebratener Brokkoli mit Knoblauch @ 11,90

Tontopf Spezialititen
T8  Glasnudeln in Tontopf 14,90

Glasnudeln mit verschiedenen Fleischsorten und Gemiise (A,F)

To  Hexe Tofu in Tontopf | 13,50

Tofu mit faschiertem Fleisch, scharf zubereitet* (F)

Tio  Hummer Krabben in Tontopf 16,90
Meeresfriichte gebraten mit Gemiise (B,D,F)

Alle Hauptgerichte sind mit Reis als Beilage! (Aufler Reis und Nudelgerichte)

ﬂ = vegetarisch , = *scharf zubereitet



Meniiﬁir zwel Personen

Vorspeisen: Pikant-siuerliche Suppe oder Fviihﬁngsroﬁe Preis: € 42,9
Hauptspeise:
A Knusprige Ente mit Knoblauchsauce
Siijg—sawes Hiihne}ﬂeisch
Acht Schitze

Gebratenes Gemiise

Nachspeise:

Gebackene Bananen mit Honig, ge’oackene Schokostange oder Lychee

H. Jamiliengliick® M

fuir 3 Personen

Vorspeisen:
Pikant-sduerliche Suppe oder Friihlingsrolle
Hauptspeise:
Acht Schitze* mit knusprige Ente und knuspriges Hithnerfleisch :
Nachspeise:
Gebackene Bananen mit Honig,
Gebackene Schokostange oder Lychee
Preis: € 53,90



G. Platte fiir 4 Personen O

Vovspe isen:

Pikant-sauerliche Suppe, Fvah[ingsro[[e
oder Wan- Tan

Haup’cspeise:

Knusprige Ente mit Knoblauchsauce
Acht Schitze ¥
Hiilfme}ﬂe isch nach Haus- Art

Gebratenes Gemiise
Rindﬂeisch mit Zwiebeln
Hiihnevﬂeisch chop suey

Knuspr. Hi}thnevﬂe isch mit Knoblauchsauce

Nachspeise:

Gebackene Bananen mit Honig, Gebackene Schokostange oder Lychee

Preis: € 75,90

Peking Ente

(ab vier Personen nur Vorbestellung)

1. Vovspeisen: Pikant-sauerliche Suppe, Friih[ingsro“e oder ge’oackene Wan-Tan

2. Peking Ente mit simtliche Beilagen (mit Pfannkuchen)

3. Kle (ne Hauptspeise: Schweineﬂeisch chop Suey
Hiihnevﬂeisch nach Szechuan Art
Wok Gemiise

Rindﬂeisch mit Zwiebeln und grilnem Papvika

4. Nac ’(18]'06 (se: Dessert nach Wahl

Pro Person €28,90



123
124
125
120
127
128
128a.
129

130

~ 6 ™ ™o g O W >

Nachtisch

EUR
Lychee 4,90
Gebackene Bananen mit Honig (A.CN) 7 5,50
Gebackenes Ananas mit Honig (ACN) 5,50
Gebackenes Eis (flambiert) (4,.c0) ' :_._: 6,50
Gebackene Apfel in Honig (H) I\ 5,50
Gebackene Friichte mit Honig (ACHN) 5,90
Gebackene Schokostange (A,0) neu 5,50
Gemischtes Eis /mit schlagobers und Schokosauce (G) 5,90/6,50
Kugel Eis /mit schlagobers und Schokosauce (G) 2,00/2,50

Die 14 Allergene

fiir glutenhaltiges Getreide

fiir Krebstiere- und -erzeugnisse

fur Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

fur Fisch- und Fischerzeugnisse (aufSer Fischgelatine)

fiir Erdniisse und —erzeugnisse

fiir Soja (-bohnen) und —erzeugnisse

fur Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)

fiir Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenﬁsche und

Produkte daraus hergestellte Erzeugnisse

- o =z Z °©

ﬁ'/'U" Scha[enfriichte UU’IO[ daraus

gewonnene Erzeugnisse

ﬁfw Sellerie und —erzeugnisse

fiir Senf- und Senferzeugnisse

fur Sesam-Samen und —erzeugnisse
ﬁ'ir Schwefe[dioxid und —erzeugnisse

fiir Lupinen und daraus hergestellte



Sushi & Maki

Japanische Spezialitaten

SUSHI & MAKI SPEZIALITATEN

Lady’s Teller
2 Lachs-, 2 Avocado Sushi, 6 Kappa Maki, 6 California Maki (B,D,N)
Gentleman’s Teller

2 Lachs Sushi, 2 Aal Sushi, 6 Sake Maki, 6 California Maki (B,D,N)
Mix Maki Teller

Sushi-Sashimi Teller

Sushi Platte fiir 2 Personen

SUSHI SET
Sushi Set Mini 4 Sushi, 3 Maki (B,D,N)
Sushi Set Klein 6 Sushi, 3 Maki (B,D,N)
Sushi Set Mittel 8 Sushi, 3 Maki (B,D,N)
Sushi Set Grof} 10 Sushi, 3 Maki (B,D,N)
J10 Lachs Sushi Klein 6 Sushi, 3 Maki (B,D,N)
J11 Lachs Sushi Grof} 10 Sushi, 3 Maki (B,D,N)
MAKI
6 Stk. 12 Stk.

) J14 Sake MaKi Lachs (D)

J15 Kappa Maki Guke #
J16 Avocado Maki ) #
J17 California Maki Ebi & Avocado BN) € 7,90 € 11,90
J18 California Sake Lachs & Avocado D.N) € 7,90 € 11,90

€590 €9,50
€490 €790
€590 €9,50

€19,90

€19,90

€19,90

6 Lachs Maki, 6 Kappa Maki, 6 California Maki, 6 California Sake Maki (B,D,N)

€21,90

2 Lachs Sushi, 6 Avocado Maki, 2 Ebi Sushi, 6 Sake Maki, 6 Lachs Sashimi (B,D,N)

€ 43,90

€10,90
€12,90
€ 14,90
€ 15,90
€12,90
€ 15,90

18 Stk.
€12,50
€10,50
€ 12,50
€ 15,50
€ 15,50

Alle Sushi und Maki inkl. Stabchen, japanischer Sojasauce, Wasabi und Ingwer.



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Sodawasser 031 €2,30 o0, € 3,00
Soda Zitrone o031 €2,80 0,5 € 3,50
Himbeer Soda o031 € 2,80 051 € 3,50
Mineralwasser oder still 0,31 € 3,30
Cola 0,31 € 3,50
Cola / - light / - zero F1.0,31 € 3,80
Frucade F.0,31 € 3,80
Almdudler 0,31 € 3,50
Sprite 031 € 3,50
Fanta 0,31 € 3,50
Apfelsaft / Orangensaft o031 € 3,50
Eistee Pfirsich 0,31 € 3,50
Lycheesaft / Mangosaft 021 € 3,80
Multivitamin / Johannisbeere /
Erdbeere / Marille 0,21 € 3,80
Bitter Lemon 0,21 € 3,80
Aloe Vera 0,31 € 3,90
Red Bull 0,251 € 4,90
CHINESISCHER
TEESPEZIALITATEN

Griiner Tee € 3,90
Jasmin Tee €3,90
Ingwer Tee € 4,20
Friichte Tee € 4,20
Rosenbliiten Tee € 4,50
Acht Schitze Tee €5,50
Chrysanthemen Tee € 4,20
Reis Tee € 3,90
KAFFEE

Kleiner Schwarzer/Brauner € 3,30
Groflier Schwarzer/Brauner € 4,50
Verlangerter €4,20
Cappuccino (G) € 5,30
Caffee Latte (G) € 5,50
Eiskaffee (G) € 6,50

BIER (A)

Bier vom Fass
Bier vom Fass
Radler

Radler

Natur Radler
Weizenbier
Alkoholfreies Bier
China Bier

Zipfer

OFFENE WEINE (O)
Griiner Veltliner

Riesling
Zweigelt

G spritzter weil}/rot
Lambrusco

Aperol Spritz

Hugo
Pflaumenwein
Lycheewein

APERITIFS (0)
Birnenschnaps
Marillenschnaps
Wodka

Campari Soda
Campari Orange

SCHNAPSE (0)
Mao Tai Schnaps
Wurzel Schnaps
Reis Schnaps
Bambus Schnaps
Rosenschnaps

0,301
0,501
0,301
0,501
0,501
0,501
0,501
0,351
0,501

1/81
1/41
1/81
1/81
1/41
1/41
1/81

6cl.
6cl.

2cl.
2cl.
2cl.

2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.

€ 4,20
€ 4,90
€4,20
€ 4,90
€ 4,90
€ 5,00
€ 4,90
€ 4,50
€ 4,90

€ 3,30
€ 5,50
€3,70
€ 3,90
€ 6,50
€ 3,90
€ 3,50
€ 6,50
€ 5,90
€4,20
€4,20

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€4,70
€ 4,90

€35,50
€4,50
€ 4,50
€ 4,50
€4,50



